2) Sic coniecit Cotelerius. Lectionem dolori del parto, vuol significare che noi
• Meti ἔγκακῶμεν retinet Jacobsonus c. offriamo le nostre preghiere a Dio senza
Woltono vertenti: ut preces nostras fastidij, come fanno le partorienti.
simpliciter ad Deum perferamus, neque, 3) Ita loquens se Gentilem indicat,
ut parturientes, vociferemur. Verit Gal- non Iudaeum. Constant.
licciolli: Giubila tu che non provavi i 4) Matth. 9, 13. Luc. 5, 32.

ramus, non — parturientium instar — deficientes. Quod autem dixit: „quia multi filii desertae, magis quam eius, quae habet virum;“ id dixit, quoniam populus noster desertus esse videbatur et Deo orbatus, nunc vero, cum credimus, plures facti sumus iis, qui Deum habere censebantur. Alia quoque Scriptura ait: „non veni vocare iustos, sed peccatores.“ Hoc dicit, quod debeat pereuntes servare. Id enim magnum et admirabile est: fulcire, non quae stant, sed quae cadunt. Sic et Christus servare voluit pereuntia, et multos servavit, veniens vocansque nos iam pereuntes.

III. Confiteamur Christum, facientes mandata eius, et ex corde eum honorantes.

Cum igitur tantam misericordiam erga nos ipse fecerit: primo quidem, quod nos, qui vivimus, diis mortuis non sacrificamus, nec adoramus eos, sed per ipsum cognovimus patrem veritatis; quaenam est cognitio ad eum perducens, nisi ut non negemus illum, per quem eum cognovimus? Ait vero etiam ipse: „qui me confessus fuerit coram hominibus, confitebor eum coram patre meo.“ Haec est itaque merces nostra, si eum confitemur, per quem servati sumus. In quonam autem illum confitebimur? Faciendo quae dicit, et mandata illius non speriendo, nec solum labiis eum honorando, sed ex toto corde et ex tota mente. Dicit enim in Esaias: „populus iste labiis me honorat; cor autem eorum longe abest a me.“

IV. Quis Christum vere confiteatur.

Non solum igitur ipsum vocemus Dominum; id enim non salvabit nos. Dicit enim: „non omnis qui dicit mihi: Domine, Domine, salvabitur, sed qui facit iustitiam.“ Itaque, fratres, in operibus ipsum confiteamur, in diligendo alii alios, in non adulterando, neque obrectando invicem, neque aemulando, sed vivendo in continentia, misericordia, bonitate; et compassione mutua duci debemus, non pecuniae cupiditate. In hisce operibus confiteainur eum, non autem in contrariis; nec timendi nobis sunt homines, sed Deus. Idcirco nobis haec facientibus dixit Dominus: „si fueritis mecum congregati in sinu meo, et non feceritis mandata mea, abiiciam vos, et dicam vobis: discedite a me, nescio vos, unde sitis, operari iniquitatis.